
PREFEITURA MUNICPAL DE QUIXERÈ 
PREGÃO ELETRONICO N ° 014/2021 
DATA: 19.04.2021 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLOGICO, LABORATORIAL E TESTE RAPIDOAG 
ANTIGENO DESTINADOS AO ENFRETAMENTO DA PANDEMIA COVID-19 E PARA A MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

PROPOSTA DE PREÇO 

LOTE 04- MATERIAL HOSPITALAR DIVERSOS 
ITEM DESCRIÇAO UNID QUANT MARCA V.UNIT EXTENSO V.TOTAL EXTENSO 

16 

ALCOOL ETILICO GEL 70% 

LITRO 2340 FORTSAN RS 1200, doze reais RS 28.080,00 
vinte e oito mil 
e oitenta reais 

17 

ALCOOL ETILICO A 70% C/1000ML 

LITRO 5770 ITAJALJALLES 
MACHADO 

RS 5,82 
cinco reais e 

oitenta e dois 
centavos 

RS 33.581.40 

trinta e três 
mil, quinhentos 
e oitenta e um 

reais e 
quarenta 
centavos 

18 

ALCOOL 70% GALÃO 5 LITROS 

GALÃO 50 
ITAJA/JALLES 

MACHADO 
RS 46,00 

quarenta e 
seis reais 

RS 2.300,00 
dois mil e 

trezentos reais 

19 

TERMOMETRO DIGITAL COM INFRAVERMELHO 

UNO 10 MULTLASER RS 177,85 

cento e 
setenta e 

sete reais e 
oitenta e 

cinco 
centavos 

R$ 1.778,50 

mil setecentos 
e setenta e 
oito reais e 
cinquenta 
centavos 

20 

AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20 X 
0,55MM -UNO 

UNID 14000 SR R$ 0,14 
quatorze 

centavos de 
real 

R$ 1.960,00 
mil 

novecentos e 
sessenta reais 

21 

AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 
25X0,7MM -UNO 

UNID 18500 SR R$ 0,14 
quatorze 

centavos de 
real 

RS 2.590,00 
dois mil, 

quinhentos e 
noventa reais 

22 

REANIMADOR DE SILICONE AMBU ADULTO - 
Especificação : bBALÃO AUTO-INFLÁVEL EM 
VINIL, MASCARA FACIAL DE SILICONE, 
CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO 
COM OXIGÉNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL DE 
POLICARBONATO COM VÁLVULA DE 
SEGURANÇA, BALÃO DE 1,5L. 

UNID 35 PROTEC RS 266,00 
duzentos e 
sessenta e 
seis reais 

R$ 9,310.00 
nove mil, 

trezentos e 
dez reais 

23 

EQUIPO FOTOSSENSIVEL MACROGOTAS 
P/SOL. PARENTAIS C/CAMARA GOTEJADORA 

UNID 400 LABOR IMPORT RS 6,58 
seis reais e 
cinquenta e 

oito centavos 
R$ 2.632.00 

dois mil, 
seiscentos e 
trinta e dois 

reais 

24 

EQUIPO MACROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS 
C/CÁMARA GOTEJADORA E INJETOR LATERAL 
Especificação : PARA USO DE AGULHAS COM 
SISTEMA FECHADO. 

UNID 15700 LABOR IMPORT RS 1,22 
um real e 

vinte e dois 
centavos 

RS 19.154.00 

dezenove mil,
cento e 

cinquenta e 
quatro reais 

25 INFUSOR MULTIPLO C/2 VIAS E CLAMP -UNO UNID 1700 SOLIDOR RS 1,79 um real e 
setenta e 

nove 
centavos 

R$ 3.043,00 três mil e 
quarenta e trés 

reais 

26 

SCALP N. 21 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - 
UNO 

UNID 38100 SOLIDOR R$ 0,28 
vinte e oito 

centavos de 
real 

RS 10.668,00 

dez mil, 
seiscentos e 

sessenta e oito 
reais 

27 

SCALP N° 23 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - 
UND 

UNID 38100 SOLIDOR R$ 0,28 
vinte e oito 

centavos de 
real 

RS 10.668,00 

dez mil, 
seiscentos e 

sessenta e oito 
reais 

28 

SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA 

UNID 25000 SR R$ 0,31 
trinta e um 

centavos de 
real 

RS 7.750,00 

sete mil, 
setecentos e 

cinquenta 
reais 

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

CNP.I. 11 773 173/0001-69 • CGF 06 875 439-6 qh 
Rua Julio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará Ia 

one- ; • • • .• • • 

molurelnialurelPhotrnail.com AJ 



29 
SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA 

UNID 25000 SR R$ 0 

111111.2 C 

quatro
,34 centavos de 

R$ 8.500,00 
oito mil e 

quinhentos 
reais 

30 
SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA 

UNID 25000 SR RS 0,64 
sesMgra e 

quatro 
enntn,Ine rir. 

R$ 16.000,00 
dezesseis mil 

reais 

31 

SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA 

UNID 25000 SR RS 0,55 

cinquenta e 
cinco 

centavos de 
real 

RS 13.750,00 

treze mil, 
setecentos e 

cinquenta 
reais 

32 

COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 
13 LITROS 

UNID 4590 DESCARBOX R $ 4,89 

quatro reais 
e oitenta e 

nove 
centavos 

RS 22.445,10 

vinte e dois 
miL 

quatrocentos e 
quarenta e 

cinco reais e 
dez centavos 

33 

FILTRO RESPIRATÓRIO 

UNID 100 PROTEC R$ 24,30 

vinte e 
quatro reais e 

trinta 
centavos 

- P5 2.430,00 
dois mil, 

quatrocentos e 
trinta reais 

34 FIO GUIA PARA INTUBAÇÁO ADULTO UNID 15 DORMED RS 34,00 trinta e 
quatro reais 

R$ 510,00 quinhentos e 
dez reais 

35 FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL UNID 5 DORMED RS 34,00 trinta e RS 170,00 cento e 
36 OXIMETRO DE DEDO UNID 40 MULTLASER RS 192,00 cento e 

noventa e 
dois reais 

RS 7.680,00 sete mil, 
seiscentos e 
oitenta reais 

VALOR TOTAL DO LOTE RS 205.000,0 
duzentos e cinco mil reais 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS 205.000,00 

PRAZO DE ENTREGA: 
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA)DIAS. 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO DO BRASIL AG:8076-4 CC:107360-9 / BANCO DO NORDESTE AG:318 FORTALEZA PARANGABA CO004789-6. 

FOLHA 
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas 110 anexo 1- Termo de Referência deste edital 

t1.1 
rn 

Independente de declaração expressa fica subentendida que nu valor °reposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução riiC VISTO -b
serviços, inclusive as relacionadas com:- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, 
alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabihdade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços. 

/XE R É -6'

duzentos e cinco mil reais 

CONFORME O EDITAL 

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitaterio, que em 
cumprimento ao estabelecido na lei N *9.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo r da Constituição 
Federal. Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em 
trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatário, que não 
se encontra declarada inidinea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal. 

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatário, que tem 
pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatário e que sua proposta atende 
integralmente aos requisitos constantes neste edital. 

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatário. que em 
cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. 

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que inexiste 
qualquer fato superveniente e impeditivos para sua habilitação e contratação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar 
DCOOA,OOigS posteriores, ODS tterFOOS do art. '32,2°, da !a! Ls!.. e.gee/93. 

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatário, que o 
seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório: (2) que tem pleno 
conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório: (3) que sua proposta 
atende integralmente aos requisitos constantes neste edital: (4) que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para 
participar do presente certame licitatário, hem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 
32,2, da Lei rf 8.666/93. 

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES MEU 

CNPJ 11 773 173/0001-69 • CGF 06.875 439-6 ININ 

Ruo Julio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceara 
one 

malurelmalureka,hotmail com lah 



Declara. sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo Ilcitatório, que em 
cumprimento ao edital e anexos, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação com os documentos devidamente atualizados na forma da 
legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de "02"- documentos de habilitação, em confomidade com o inciso VII, artigo 4° da lei 
10.520 de 17 de julho de 2002,e que não estar impedida de participar de licitações e de contratar cum administração pública em razão de penakdad 
nem de fatos impeditivos de sua habilitação; para participação do certame licitatorio acima supracitado. 

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que 
cumprimento a todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciátios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custo 
e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira 
responsabilidade pela entrega dos produtos, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edita e contratual 
que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra. 

Declara, sob as penalidade da lei, que atendera as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-
financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei. 

Fortaleza 19 de abril de 2021 

Maria Zélia Gonçalves de Sousa 
CPF: 310.903.463 -87 
Sócia Proprietária 

/VIALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ 1 1 773 173/0001-69 • CGF 06 875 439-6 geik
Rua Julio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceara qb 

Fone (85) 3494 0944 
moltirelnialmokaAlotrnoil cru-ri 


